
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 12 - 19. 10. 2023 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 12. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 19. 10. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 12 - 146/2023 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Světlíka a MDDr. Martina Kyselého 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 12 - 147/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 19. 10. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Změna Územního plánu Nový Hrádek – informace 

6) Prodej pozemků před garážemi v ulici Sokolská 

7) ČEZ Distribuce, a.s. - Smlouvy o zřízení služebnosti 

8) Malování a natěračské práce v budově pošty 

9) MAS Pohoda venkova z.s. – žádost o návratnou finanční výpomoc 

10) Příprava aktualizace obecně závazných vyhlášek městyse 

11) Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí - přístavba ZŠ Nový Hrádek, zpracování 

projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci 

12) Pořízení defibrilátoru a příslušenství 

13) Rozpočtová opatření  

14) Došlá pošta 

15) Různé 

16) Diskuse 

 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 12 - 148/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí informaci o tom, že Návrh Změny č. 1 

Územního plánu Nový Hrádek byl veřejně projednán ve středu 6. září 2023. Dotčené orgány ve 

stanovené lhůtě uplatnily svá stanoviska, se kterými je nutné se vypořádat a poté bude svoláno další 

veřejné projednání. 
 
 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 12 - 19. 10. 2023 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 12 - 149/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje prodej pozemku p.p.č. 1072/8 o výměře 29 m2 v k.ú. Nový Hrádek, za 

sjednanou cenu ve výši 150 Kč/m2 dle Dohody o vzájemném majetkoprávním narovnání kupní 

smlouvou ze dne 04.10.2021, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 4.350 Kč, z vlastnictví městyse 

Nový Hrádek, IČO 00272884 do vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a ukládá starostovi 

podepsat kupní smlouvu. Náklady na vklad práva do KN bude hradit městys Nový Hrádek. 

 

 

K čl. 6.2. – usnesení č. ZM 12 - 150/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje prodej pozemku p.p.č. 1779/14 o výměře 24 m2 v k.ú. Nový Hrádek, za 

sjednanou cenu ve výši 150 Kč/m2 dle Dohody o vzájemném majetkoprávním narovnání kupní 

smlouvou ze dne 04.10.2021, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 3.600 Kč, z vlastnictví městyse 

Nový Hrádek, IČO 00272884 do vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a ukládá starostovi 

podepsat kupní smlouvu. Náklady na vklad práva do KN bude hradit městys Nový Hrádek. 

 
 

 

K čl. 6.3. – usnesení č. ZM 12 - 151/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje prodej pozemku p.p.č. 1779/15 o výměře 18 m2 v k.ú. Nový Hrádek, za 

sjednanou cenu ve výši 150 Kč/m2 dle Dohody o vzájemném majetkoprávním narovnání kupní 

smlouvou ze dne 04.10.2021, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 2.700Kč, z vlastnictví městyse 

Nový Hrádek, IČO 00272884 do vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a ukládá starostovi 

podepsat kupní smlouvu. Náklady na vklad práva do KN bude hradit městys Nový Hrádek. 

 
 

K čl. 6.4. – usnesení č. ZM 12 - 152/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje prodej pozemku p.p.č. 1779/16 o výměře 12 m2 v k.ú. Nový Hrádek, za 

sjednanou cenu ve výši 150 Kč/m2 dle Dohody o vzájemném majetkoprávním narovnání kupní 

smlouvou ze dne 04.10.2021, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 1.800 Kč, z vlastnictví městyse 

Nový Hrádek, IČO 00272884 do vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a ukládá starostovi 

podepsat kupní smlouvu. Náklady na vklad práva do KN bude hradit městys Nový Hrádek. 

 
 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 12 - 153/2023 

ZM Nový Hrádek souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

2025208/VB/02 s fy. ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, název akce: Nový Hrádek, Klainova E53, 

spočívající v právu zřizování a kabelového vedení NN spočívající k zajištění strpění umístění, zřízení 

a provozování zařízení distribuční soustavy, pro ČEZ Distribuce, a.s., v pozemcích ve vlastnictví 

městyse 456/9, 1639, 1641 v k.ú. Nový Hrádek, za nabídnutou cenu 2.000,- Kč bez DPH s tím, že 

věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým 

plánem č. 752-81/2023. Náklady na vklad práva do KN uhradí ČEZ Distribuce, a.s. 
  
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 12 - 154/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na provedení výmalby a natěračských 

prací v budově pošty, Rokolská č.p. 123 firmě Petr Klamta, Na Kopci 493, 549 01 Nové Město nad 

Metují, IČO: 88879623, DIČ: CZ8811073568. Celková cena 145 038,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostu zajištěním předmětné akce.  

 

 

 
 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 12 - 19. 10. 2023 

 Strana 3 (celkem 3) 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 12 - 155/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek souhlasí s poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 

30 275,- Kč (tj. 35,- Kč/obyvatele) do Fondu Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s., Solnická 

57, Dobruška, PSČ 518 01, IČ: 27005577. Fond bude založen v první polovině roku 2024 za účelem 

zabezpečení předfinancování projektů, ve kterých je MAS žadatelem, resp. příjemcem dotace a 

v případě vystoupení městyse z MAS by byl vrácen. 
  
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 12 - 156/2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí informaci, že do konce roku 2023 je nutné aktualizovat některé 

obecně závazné vyhlášky. 

 

 

K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 12 - 157/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek souhlasí s přípravou a realizací projektu „Zkvalitnění zázemí pro 

výuku klíčových kompetencí - přístavba ZŠ Nový Hrádek“, který by bylo možné zrealizovat v rámci 

výzvy, kterou vyhlásila Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. jako nositel strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny 

POHODA venkova, z.s. na období 2021 – 2027“ a jejíž název je  „1. výzva MAS POHODA venkova 

– IROP 21 – Vzdělávání I“. Předpokládané výdaje městyse by neměly přesáhnout 5 mil. Kč vč. DPH, 

přičemž maximální možná výše dotace může být 2,5 mil. Kč. ZM ukládá panu starostovi zajistit 

přípravu potřebných podkladů a v příslušném termínu žádost o dotaci podat. 

 

 

K čl.12.1 – usnesení č. ZM 12 - 158/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje zakoupení Automatizovaného externího defibrilátoru a resustitačního 

ambuvaku nejen pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů, ale i proškolených záchranářů z řad 

široké veřejnosti. Maximální výše ceny 100 000,- Kč vč. DPH. Uvedené zařízení bude uloženo 

v hasičské zbrojnici. 

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 12 - 159/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 12 – 159/2023.  
           

 
 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 12. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

19. 10. 2023 pod pořadovými čísly  146 - 159/2023. 
 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 


